aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal nº 4.320/64, no orçamento de 2021, crédito 
adicional especial no valor de até R$77.300,00 (setenta 
e sete mil e trezentos reais), para fazer face às despesas 
com o reajuste contratual, referente a execução do 
término das obras de construção da Creche do Jardim 
Nova Iorque, neste município de Castilho-SP.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial 
será coberto nos termos do art.

[...]

pela legislação em vigor e considerando a regularidade do processo supra, hei 
por bem de AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75, inc. II, da 
Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021, da empresa José Carlos do Nascimento 
Serviços – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 34.109.343/0001-00, pelo preço de 
R$ 29.900,00 (Vinte e nove mil e novecentos reais). 

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do 
art. 72 da Lei 14.133/2.021. 

Castilho – SP, 05 de outubro de 2021. 

Paulo Duarte Boaventura 

Prefeito.